

بین الملل

کنگره آمریکا:

خواهر کیم گزینه اصلی

برای جانشینی رهبر کره شمالی است

یک گزارش کنگره آمریکا برآورد کرده است در صورتی که رهبر کره شمالی فوت کند و یا ناتوان از ادامه کار شود، به احتمال زیاد خواهر او رهبری پیونگ یانگ را به دست خواهد گرفت. «بخش تحقیقاتی کنگره» در گزارشی نوشت «کیم یو جونگ» خواهر «کیم جونگ اون» گزینه اصلی برای جانشینی رهبر کره شمالی است. این گزارش کنگره آمریکا پس از مطرح شده که اخبار ضد و نقیض زیادی درباره سلامتی و وضعیت جسمی رهبر کره شمالی در رسانه ها منتشر می شود. در گزارش کنگره آمریکا آمده است: « این باور وجود دارد کیم ۳۶ ساله که چاق است و شدیداً سیگار مصرف می کند از انواع بیماری ها در طول سال های گذشته رنج برده است.» بر اساس این گزارش، « گفته می شود کیم سه فرزند زیر ۱۰ ساله دارد اما وارث مشخصی ندارد. اگر او فوت کند و ناتوان شود، معلوم نیست چه کسی جانشین او خواهد شد. به احتمال زیاد کیم یو جونگ، خواهر کوچکتر و معتمد او جانشین شود.»

اسپوتنیک :

بالگردهای رژیم صهیونیستی به جنوب سوریه حمله کردند

خبرگزاری سانا ساعات اولیه جمعه گزارش کرد که بالگردهای رژیم صیونیستی اقدام به انجام عملیات و حمله‌ی هوایی در جنوب سوریه کرده‌اند که در این حمله حداقل سه غیرنظامی کشته شده‌اند.

به گزارش اسپوتنیک، بالگردهای رژیم صیونیستی اقدام به انجام عملیات و حمله‌ی هوایی در جنوب سوریه کرده‌اند. در این حمله که تنها چند روز پس از تجاوز اسرائیل به حریم لبنان انجام شد، دست‌کم سه غیرنظامی کشته شدند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) در ساعات اولیه روز جمعه گزارش کرد که بالگردهای رژیم صهیونیستی چندین موشک از ارتفاعات شرقی جولان که به سمت اهداف خود در بخش‌های جنوبی سوریه شلیک کرده‌اند. گزارش‌هایی مبنی بر اصابت و وقوع انفجارهای متعدد در استان‌های القنيطرة و درعا در جنوب سوریه وجود دارد. برخی منابع تأیید کرده‌اند که بالگردهای رژیم صهیونیستی اهدافی را در منطقه التول الحمر مورد هدف قرار داده‌اند.

سفیر آمریکا در ترکیه :

آنکارا اس ۴۰۰ فعال کند
تحریم خواهد شد

سفیر آمریکا در ترکیه در خصوص فعال سازی سامانه اس ۴۰۰ از سوی ترکیه و موضع آمریکا گفت: ما به صراحت موضع خود را به طرف ترک اعلام کرده ایم که اگر فعال شود این کشور مشمول قانون کاتسا خواهد شد.

دیوید ساترفیلد سفیر آمریکا در ترکیه در خصوص فعال سازی سامانه موشکی اس ۴۰۰ از سوی ترکیه که به دوره پس از کرونا موکل شده است، گفت: آمریکا موضع خود در این خصوص و اینکه در صورت فعال شدن این سامانه، ترکیه را تحت تحریم قرار خواهد داد به صراحت به طرف ترک نشان داده است.

وی افزود: در صورت فعال شدن سامانه موشکی اس ۴۰۰، کنگره آمریکا آماده اعمال تحریم هاست و این موضوع مورد تاکید قرار گرفته است.

روز گذشته ابراهیم کالین سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه گفته بود که به دلیل شیوع کرونا، عملیاتی شدن سامانه موشکی اس ۴۰۰ که قرار بود این ماه انجام گیرد به تعویق افتاده است اما طبق برنامه دنبال خواهد شد.

سفیر آمریکا با اشاره به کمکهای پزشکی ترکیه به این کشور نیز عنوان کرد: ما روابط خوب و پربراری داریم، اما مسائلی نیز وجود دارد که یکی از آنها همین سامانه موشکی اس ۴۰۰ است و برای اینکه روابط را توسعه و گسترش دهیم باید این مسائل را حل و فصل کنیم.

ساترفیلد درباره توافق سواپ بین دو کشور نیز گفت: این روند در حال دنبال شدن است، مسائل موجود از جنس سیاسی نبوده بلکه فنی است و باید آنها را حل کنیم. مسائلی که بین دو بانک مرکزی وجود دارد مانند موضوعات مالی و اعتباری که باید به آنرا پرداخته شود.

وی درباره خسارت‌های مالی وارد شده به اقتصاد کشورها که در نتیجه شیوع کرونا به وجود آمده است، گفت: آمریکا و برخی کشورها همچون ترکیه به دنبال راهایی هستند تا بتوانند غرامت دریافت کنند. ترامپ و اردوغان نیز در این خصوص گفتگویی تلفنی داشتند.

ریانووستی :

نخست‌وزیر روسیه به کرونا مبتلا شد

منابع روسی از مثبت اعلام‌شدن نتیجه آزمایش کرونای نخست‌وزیر این کشور خبر دادند.

خبرگزاری روسی ریانووستی گزارش داد که نتیجه آزمایش کرونای «میخائیل میشوستین» نخست‌وزیر روسیه مثبت اعلام شده است.

نخست‌وزیر روسیه طی یک نشست ویدیویی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور، مثبت بودن نتیجه آزمایش کرونای خود را به اطلاع وی رسانده است.

در پیام ویدیویی میخائیل میشوستین به ولادیمیر پوتین که در رسانه‌های روسی نیز منتشر شده، آمده است: «جناب آقای ولادیمیر ولادیمیروویچ [پوتین] اکنون معلوم شده است که نتیجه آزمایشی که من برای تشخیص احتمال ابتلا به ویروس کرونا داده بودم، مثبت است. به همین دلیل طبق دستور پزشکان من باید مقررات قرنطینه خانگی را رعایت کنم تا همکارانم از بیماری در امان بمانند.»

نخست‌وزیر روسیه همچنین «آندره ریموویچ بلوسوف» معاون اول خود را به‌عنوان نخست‌وزیر موقت به ولادیمیر پوتین پیشنهاد کرده است که این پیشنهاد مورد موافقت ولادیمیر پوتین قرار گرفته و آندره ریموویچ بلوسوف تا زمان بهبودی کامل میخائیل میشوستین، به‌عنوان نخست‌وزیر موقت روسیه فعالیت خواهد کرد.

جامعه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس :

۹۰ درصد دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی شرکتهای کاغذی بودند

دریافت کرده بودند شرکتهای کاغذی بودند که سال ۱۳۹۶ در سازمان ثبت شرکته‌ها ثبت شده بودند.

وی همچنین گفت: به نظر می رسد یک دستی در کار بوده تا با ارائه راهکارهایی در این مقطع حساس و به منظور خالی کردن خزانه کشور از ارز، شرکت های کاغذی در سال ۱۳۹۶ ثبت شوند و همان شرکت ها در سال ۱۳۹۷ عمده ۲۱،۳ دهم میلیارد دلار را تحت عنوان واردات کالا دریافت کنند و چنین بلایی را بر سر کشور بیاورند. نماینده مجلس این موضوع را یک کار از قبل برنامه ریزی شده دانست و گفت: از طرفی شرکتهایی ایجاد شدند تا ارزها را دریافت کنند و از طرف دیگر در گرفتن این ارز هم شرکته‌ها فقط به اندازه یک سوم ارزش عدد وام را وثیقه گذاشتند که یعنی اگر این ارزها به کشور هم برمی گشت اهمیتی نداشت، بلکه به نفعشان هم بود. قضایی دلیگانی ضمن درخواست از دستگاه قضایی برای ورود جدی به این قضیه تصریح کرد: این یک حق عمومی بود که به خاطر ضعف مدیریت و یا خدایی نکرده از سوی نفوذی‌ها تضعیف و پایمال شد.

را مجانی می کردند. این نماینده مجلس در ادامه تأکید کرد: رئیس جمهور و معاون اول ایشان باید در این مورد پاسخگو باشند که به چه حقی این ارزها در اختیار یک عده قلیل قرار گرفت و این انرزه‌ها را به ازای کد ملی دریافت و آن را در بازار آزاد به ریال تبدیل می کردند و سه برابر قیمت می فروختند، جالب اینجا بود که در ازای دریافت کد ملی افراد، هزینه رفت و برگشت مسافران و خواب و خوراک و هتل آنها



هیچ نیازی به آن نبود و ضرورتی نداشت. حاجی دلیگانی با اشاره به نمونه ای از مصارف نادرست ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: بخشی از این ارز در اختیار آژانس قا قرار داده شد، آژانس ها این ارزها را به ازای کد ملی دریافت و آن را در بازار آزاد به ریال تبدیل می کردند و سه برابر قیمت می فروختند، جالب اینجا بود که در ازای دریافت کد ملی افراد، هزینه رفت و برگشت مسافران و خواب و خوراک و هتل آنها

پاییز و زمستان ؛

هجمه سنگین کرونا و آنفلوآنزا در راه است

در پاییز و زمستان هجمه نسبتا سنگین کرونا و آنفلوآنزا را خواهیم داشتوزیر بهداشت گفت: برآورد ما این است که در پاییز و زمستان شاهد هجمه نسبتاً سنگین همزمان کرونا و آنفلوآنزا باشیم.

سعید نمکی در نشست معاون اول رییس جمهور با معاونین و مدیران ارشد وزارت بهداشت، اظهار داشت: در مدیریت کرونا با وجود مضایقی که در تحریم‌های ظالمانه و گرفتاری‌هایی که در انتقال تجهیزات از کشورهای دنیا داشتیم، یک رکورد جدید در تاریخ افتخارات کشور ثبت شد که از یاد هیچ کس نخواهد رفت. شاید هر یکی دو قرن یکبار شاهد پاندمی در سطح جهان باشیم و تا زمانی که آمریکا و اروپا، گرفتار این ویروس نشده بودند، شاید کسی عمق حرکت عظیم مردم ایران را درک نمی‌کرد.

✽ رفتافتی از یک میلیارد یورو صندوق توسعه ملی نداشت‌ه ایم

او افزود: وقتی کشورهایی که با درآمدهای سرانه چند ده برابرِی نسبت به ایران، به ویروس کرونا گرفتار شدند و سرمایه گذاری وسیعی برای مهار ویروس کرونا کردند را با ایران که از یک میلیون یورویی که مقام معظم رهبری موافقت کردند هنوز چیزی نصیب مان نشده، مقایسه می‌کنیم به ارزش کار ایران و مدیریت بیماری کرونا بی می‌بریم و همواره به همکاران و دوستان می‌گویم که همت والا، لطف الهی، دل‌های پر از مهربانی، دست‌های پر از همت و غیرت باعث شد که رکورد تاریخی را برای کشور، ثبت کنیم.

وزیر بهداشت یادآور شد: هر روز ابعاد جدیدی از این ویروس، شناخته می‌شود. تا چند روز پیش، ادما می‌شد که کودکان علامن چندانی از بیماری نداشتند و بدحال نمی‌شوند، اما انگلیس دپروز گزارش کرد که تعدادی از کودکان در این کشور با استفراغ شدید و تهیاهات شدید در بخش مراقبت‌های ویژه، بستری شده اند و به احتمال قوی، مربوط به کووید ۱۹ است؛ بنابراین هر روز اقق‌های جدیدی در مورد این بیماری باز می‌شود و پیشنهاد ما این است که در حوزه تحقیقات، بودجه مناسبی در نظر گرفته شود.

✽ راه اندازی برج دیده‌بانی بیماری‌ها

نمکی افزود: کاری که ما به دنبال آن هستیم، ایجاد CDC یا مرکز مراقبت و کنترل بیماری‌ها است که تا امروز در کشور چنین

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران :

۹۶ درصد کارگران امنیت شغلی ندارند

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران گفت: بیش از ۹۶ درصد جامعه کارگری ما، قراردادی کار می‌کنند و با موضوع عدم داشتن امنیت شغلی مواجه هستند.

ناصر چمنی با بیان اینکه مطالبات کارگران روز به روز نسبت به سال‌های قبل بیشتر می‌شود و ما فقط نام «روز کارگر» را داریم، اظهار داشت: مطالبات جامعه کارگری یک کتاب قطور است و برای اسمال مهم‌ترین مورد، مربوط به میزان دستمزد می‌شود. متأسفانه دولت نتوانست در نقش «بی‌طرفانه» وظیفه خود را انجام دهد و در نقش کارفرما ظاهر شد و به جای اینکه مجری قانون باشد خود به عنوان طرفدار گروه کارفرمایی نقش ایفا کرد. در واقع به جای اینکه گفته شود مشکلات جامعه کارگری حل شده همه ساله قسمتی هم به آنها اضافه می‌شود.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با اشاره به امنیت شغلی کارگران، گفت: دولت تنها نهادی است که باید مشکلات جامعه کارگری را حل کند در حالی که از هیچ دولتی، حمایتی ندیدیم. ما دهه ۷۰ به دلیل ماده ۷ و تبصره‌هایش، شاهد انعقاد قراردادهای موقت در مشاغل دائمی و مستمر هستیم؛ این

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس :

بازار خودرو تافته جدا بافته‌ای از بدنه حاکمیت شده است



برای پیش فروش خودرو وجود دارد اما نه تنها حرف مردم شنیده نمی‌شود بلکه نظارت و کنترلی هم وجود ندارد.

این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: در این شرایط بحرانی کرونا چه اتفاقی افتاده که قیمت خودرو تا این حد افزایش پیدا کرده است؟ مکانیسمی برای پیش فروش خودروها ایجاد شده که

سجده

رسانه

با ۴۴.۵ درصد رشد ؛

برنج در صدر گرانی ها

براساس آمار در اسفندماه ۹۸ برنج با رشد ۴۴.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشترین افزایش قیمت را به خود اختصاص داده است.

براساس جدیدترین آمار تغییرات قیمتی برخی از کالاهای اساسی و مهم در اسفندماه ۹۸ برنج با رشد ۴۴.۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشترین افزایش را به خود اختصاص داده است.

علاوه بر این شکر بسته ای با رشد ۱۵ درصدی روبه رو شده است. مطابق آمار در اسفندماه سال ۹۸ از میان کالاهای اساسی مهم گوشت مرغ تازه کاهش ۱۲.۶ درصدی داشته است.

سخنگوی وزارت بهداشت :

تعداد مبتلایان به کرونا

از مرز ۹۵ هزار نفر گذشت

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۰۰۶ مبتلای جدید به ویروس کرونا ظرف بیست و چهار ساعت گذشته خبر داد. وی افزود: به این ترتیب تا این لحظه تعداد مبتلایان قطعی به این بیماری به ۹۵۶۴۶ مورد ابتلا در کل کشور رسیده است.

چهارپور گفت: از این جمع ۷۶۳۱۸ نفر بهبود یافته اند و از این ابتلا فارغ شده اند.

سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: البته ۲۸۹۹ نفر از مبتلایان در شرایط وخیم و در بخش مراقبت های ویژه قرار دارند. به گفته وی ظرف ۲۴ ساعت گذشته ۶۳ نفر از هموطنان فوت کرده اند و به این ترتیب کل فوت شدگان به ۶۰۹۱ نفر رسیده است. این در حالی است که ۴۷۵ هزار تست در کل کشور انجام گرفته است.

معاون بانک مرکزی :

تعویق پرداخت اقساط قرض‌الحسنه مشمول جریمه دیرکرد نمی‌شود

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: مصوبه اسفندماه سال گذشته شورای پول و اعتبار درباره تعویق دریافت اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه در ماه‌های اسفند ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ مشمول جریمه دیرکرد و کارمزد اضافه نمی‌شود.

«فرهاد حنیفی» با بیان اینکه در اسفندماه سال گذشته دو بخشنامه به اتکا مصوبه شورای پول و اعتبار صادر کردیم، گفت: در مصوبه اول نوشته شده که تمام تسهیلات گیرندگان قرض الحسنه و مشاغلی که ستاد مبارزه با کرونا مصوب می‌کند مشمول هستند. در ۲۱ اسفند ماه سرفصل ها مشخص و

۱۰ گروه مشخص شد که این گروه ها مشمول مصوبه هستند معاون نظارت بانک مرکزی اظهارداشت: در مورد تسهیلات قرض الحسنه نیاز شد که برای رفع ابهام یک ابلاغیه جدید صادر شود که در آن نوشته شده بود هر نوع کسب و کار و هر نوع شغلی صرفنظر از اینکه آن فرد توان پرداخت دارد و یا خیر مشمول است.وی ادامه داد: درباره کسب و کارهای کوچک و

مشاغل حقیقی و حقوقی، اگر جزو مصوبه کارگروه باشند دو مشمول می‌شوند. در واقع شکل ساده اجرا مصوبه این بود که اقساطی که در این سه ماه سرسرد می‌شود، مردم قسط را پرداخت نکنند. در ملا درباره تسهیلات گیرندگان قرض الحسنه کافی بود که مردم قسط را پرداخت نکنند. حنیفی خاطرنشان کرد: سایتی را نیز در بانک مرکزی آماده کردیم که اعتراضاتی که وجود دارد را به ما اعلام کنند. در سه چهار روز گذشته که حدود ۱۸۰۰ اعتراض داشتم تعداد شکایت ها کاهش پیدا کرده و به ۱۱۰۰ مورد رسیده است. در بخشنامه به صراحت اعلام شده که این سه ماه مشمول جریمه دیرکرد و کارمزد اضافه نمی‌شود. معاون نظارت بانک مرکزی درباره احتمال افزایش دوره سه ماهه نیز بیان داشت: ما تابع مصوبات شورای پول و اعتبار هستیم و هر مصوبه جدیدی که اعلام شود ما اجرا می‌کنیم.

از ۱۵ اردیبهشت ؛

خودروهای فاقد

معاینه فنی جریمه می‌شوند

خودروهای فاقد معاینه فنی و افرادی که دارای گواهینامه منقضی شده بودند طی ماه‌های گذشته به دلیل شیوع کرونا از طرف پلیس جریمه نمی‌شدند اما این شرایط حالا تغییر کرده است. اواخر اسفند ماه سال گذشته بود که شیوع ویروس کرونا در کشور نگرانی‌های زیادی را در میان مردم و مسئولان ایجاد کرد، نگرانی‌هایی که برخی از آنها همچنان ادامه دارد و برخی از آنها تا حد زیادی رفع شده است، اما در آن روزها مسئولان را بر آن داشت تا برای قطع زنجیره انتقال کرونا یکسری تمهیداتی را اجرا کنند.پلیس راهنمایی و رانندگی نیز با هماهنگی ستادملی مقابله با کرونا تمهیداتی را اجرا کرده که از جمله آن می‌توان به تعطیلی مراکز شماره‌گذاری، تعطیلی کلاس‌های آموزش رانندگی و … اشاره کرد. همچنین ترخیص خودرو نیز از طریق مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰+ ممکن و مقرر شد که تا ۱۵ اردیبهشت ماه خودروهای فاقد معاینه فنی و رانندگانی که اعتبار گواهینامه‌شان به پایان رسیده جریمه نشوند.

سردار سید کمال هادیانفر، رییس پلیس راهور ناجا در این خصوص گفته بود: «بنا بر تدابیر اتخاذ شده، آن دسته از خودرو که معاینه‌فنی‌شان به اتمام رسیده تا ۱۵ اردیبهشت امکان تردد بدون جریمه در سطح شهر را دارند بنابراین رانندگان می‌توانند دریافت معاینه فنی را به روزهای آتی موکل کنند. همچنین رانندگانی که گواهینامه رانندگی‌شان اعتبارش به پایان رسیده تا پایان ۱۵ اردیبهشت برای تمدید گواهی نامه مهلت دارند و طی این مدت جریمه نخواهند شد.»

در مرور زمان و سیرزولی آمار مبتلایان به کرونا در کشور، مراکز شماره‌گذاری و آموزشگاه‌های رانندگی به شرط رعایت پروتکل‌های بهداشتی فعالیت خود را آغاز کردند، اما همچنان صرف نظر پلیس از ثبت جریمه دو تخلف یعنی نداشتن معاینه فنی و گواهینامه‌های منقضی شده ادامه دارد. تصمیمی که البته موعد آن کمتر از سه روز دیگر به پایان خواهد رسید و لازم است رانندگان در زمان باقی مانده تمهیداتی را در این خصوص داشته باشند تا دچار مشکل نشوند. به همین اساس رانندگی گواهینامه‌شان تا پنجشنبه تسهیل شده است، البته هر چه سریعتر با مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰+ نسبت به تمدید اعتبار گواهینامه رانندگی خود اقدام کنند. همچنین خودروهای فاقد معاینه فنی نیز ملزم به دریافت معاینه فنی از مراکز مجاز ستاد معاینه فنی هستند و در غیر اینصورت از ۱۵ اردیبهشت ماه به بعد جریمه خواهند شد.